CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 057/2023.

Senhor Presidente,

       A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao

plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João

Carlos Teixeira da Silva, com cópia ao Secretário Municipal de Saúde,

Sr. Cleber Flôr, mostrando a necessidade em realizar com a máxima

urgência a Reativação e Reforma geral do Posto de Saúde do Povoado

Santa Maria zona rural, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

Senhor Prefeito, pensando na qualidade de vida e na

importância que é a saúde do nosso povo, a melhoria desta estrutura vai

ajudar os profissionais da saúde na produtividade do atendimento como

também na comodidade de todos.

Justifico a presente indicação tendo em vista um melhor

atendimento aos pacientes, sendo-se assim necessário construção de sala de

atendimento do Dentista, sala de curativos, Sala de Observação, consultório

Médico, Farmácia e Recepção. Sendo necessário também fazer a revisão das

instalações elétricas, e para a segurança do local a colocação de portões.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 13 de março de 2023.

   _____________________________

                                 CECI
                       “VEREADORA/ PDT”